

Turinys

Credo

Liturginis kalendorius	2
<i>Kun. Danielis DIKEVIČIUS</i> Biblijos žmogus kančios akivaizdoje	3
<i>Tėvas Jacques PHILIPPE</i> Akis į akį su kančia	5
<i>Tomas VILUCKAS</i> Viltis. Kieno motina?	7
Pagyrimas horizontaliai maldai	9
<i>Kun. Artūras KAZLAUSKAS</i> Ligonių liturgija	10

Kronika

<i>Juozas LATVIS</i> Bažnyčios pulsas	12
<i>Andrius NAVICKAS</i> Šventraščio istorija skleidžiasi šiandien	13
<i>Jonas ŽEMAITAITIS</i> Didžiulė Vatikano II Susirinkimo dovana	14

Didelės ir mažos problemos

<i>Jūratė KUODYTĖ</i> Kaip būti, kai gresia nebūtis	17
Karys prieš neperšaujamą negalios sieną	19
<i>Zita VASILIAUSKAITĖ</i> Kiberpriklausomybė	21
Klausimai ganytojams	23

Vienužiai?..

<i>Ieva VIENUŽYTĖ</i> Ar viengungystė – pašaukimas?	24
--	----

Mamų klubas

<i>Dr. Eglė MARKŪNIENĖ</i> Kūdikų žindymas pasaulyje ir Lietuvoje	25
<i>Marta GUDONAVIČIENĖ</i> Tingus, negabus, o gal dislektikas?	27

Atokvėpio valandai

<i>Giovanni GUARESCHI</i> Krikštas	28
<i>Rasa DRAZDAUSKIENĖ</i> Mūsų svajonių Botsvana	30

Meno pasaulyje

<i>Vida MAŽRIMIENĖ</i> Monmartro dainius Tulūz-Lotrekas	31
--	----

Sveikata

Gydytojo Petro paskaitėlė apie anginą	34
---------------------------------------	----

Gyvenimas kaip senas vynas

<i>Vanda IBIANSKA</i> Samprotavimai apie ligas ir sužiedėjusias širdis	35
--	----

Šypsenos be raukšlių

	36
--	----

Mielosios ir mielieji,

pirmiausia dėkoju, kad taip šiltai priėmėte Jūsų mėgstamo žurnalo pokyčius! Su džiaugsmu turiu pranešti: esame Jūsų maloniai „priversti“ didinti tiražą! Tai dar labiau įpareigoja mus nenuvilti Jūsų pasitikėjimo. Savo ruožtu prašome ir Jus nenuvilti reaguoti, komentuoti, kritikuoti, patarti ir aptarti mūsų visų leidinį.



Kita žinia, kuria noriu su Jumis pasidalyti, gerokai liūdnėsnė. Tačiau sykį esame *žurnalas šeimai*, tad būkime ir šeimyniški – dalykimės ne tik džiaugsmu, bet ir skausmu. „Artuma“, idant išliktų ir Jums nekainuotų brangiai, jau kelintą kartą bandė pretenduoti į valstybinio spaudos rėmimo fondo paramą ir eilinį kartą gavo... neigiamą atsakymą. Priežastis įvardijama vis ta pati – mat esame katalikiškas, taigi konfesinis leidinys, o tokiems pagal fondo (ar Valstybės?) nuostatus parama neteikiama! Negi jau šešiolika metų šeimos vertybes puoselėjantis mėnraštis neatitinka valstybinės šeimos politikos? Ar krikščioniška gyvensena, katalikiška šeima yra nenaudinga, gal net pavojinga valstybei?

Pirmam įkarščiui praėjus pagalvoju: o gal per tokius sprendimus Viešpats kažką mums byloja? Gal iš tiesų katalikišką spaudą turėtume išlaikyti patys – katalikai?.. Tuomet pastebėjau ir viltinguosius ženklus – Jūsų susidomėjimo bei prenumeratos augimą! Tiesą pasakius, ne tiek daug mums ir trūksta: nors žurnalo savikaina kol kas beveik dvigubai didesnė, nei Jums jis kainuoja, tačiau jeigu kiekvienas iki šiol prenumeravęs ar pirkęs „Artumą“ sudomintų bent vieną naują prenumeratorių, tuomet mes tikrai išgyventume!

Vasario numeriui temą parinkome gal kiek skausmingą, nelyg šis viduržiemio speigas: *ligos bei negalios – vien kančios, ar ir vilties šaltinis?* Juk kas nėra kentėjęs – ir pats, ir dėl artimojo. O tuomet tikriausiai šaukėme: kodėl? už ką?.. Nežinau, ar straipsniuose atsakėme į šiuos pagrįstus klausimus, tačiau bandėme pažvelgti giliau nei vien fizinis skausmas.

Kasmet vasario 11-ąją, švenčiant Lurdo Švenčiausiosios Mergelės liturginę šventę, minima Pasaulinė ligonių diena. Ją prieš 14 metų inicijavo popiežius Jonas Paulius II, o Benediktas XVI pratęsė dar vieną savo didžiojo pirmtako tradiciją ir šių metų laiške Ligonių dienos proga rašo: „*Dabar norėčiau pats tiesiai kreiptis į jus, brangūs negalios slegiami broliai ir seserys, bei kviesti savo kančių kartu su Kristumi aukoti Tėvui, būnant tikriems, jog kiekvienas nuolankiai priimamas išbandymas yra pagirtinas ir pelno Dievo palankumą visai žmonijai.*“

Štai kokiais misionieriais ir išgelbėjimo bendradarbiais esame kviečiami būti! Todėl ir šio numerio viršelyje dominuoja Kristus – laiminantis, gydantis, net prikeliantis iš numirusių (jaunuolio iš Najino prikėlimas; plg. Lk 7, 11-17; abatės Hitdos iš Meschede Evangelijos iliustracija. XI a. pradžia, Kelnas, Vokietija). Tasai, kuris savąja Kančia ir Prisikėlimu suteikia vienintelę prasmę mūsų nesuvokiamiems kentėjimams.

Būkite sveiki ir palaiminti!

Darius Chmieliauskas

P. S. Bebaigdami rengti šį numerį sužinojome apie LVK pirmininko arkivyskupo Sigito Tamkevičiaus kreipimąsi dėl Rūpintojėlio atvaizdo nederamo panaudojimo alaus reklamoje. Ganytojas visų mūsų vardu paprašė aludarių nutraukti tikinčiuosius įžeidžiančią reklaminę kampaniją. Kadangi „Kalnapilio“ vadovai tik ciniškai ir įžūliai išsisukinėjo, bet reklamos nesustabdė, tuomet mes atsakykime vienintele jiems suprantama kalba: nepirkime ir nevartokime jų alaus!